
C.U.C. COMUNE DI TERMOLI
Comuni Associati 

Comune di Termoli, Comune di Campomarino, Comune di Guglionesi 

COMUNE DI TERMOLI (CB)
Via Sannitica, 5  - 86039 - TERMOLI (CB) - Tel. 0875 7121

Part. IVA: 00067530709 Cod. Fisc. 00067530709 Cod. Istat 070078
https://comunetermoli.traspare.com PEC: cuctermoli@pec.comune.termoli.cb.it

CUC Campomarino – Guglionesi – Termoli
Comune Capofila Termoli

Comune di Termoli

BANDO DI GARA

PROCEDURA  APERTA  SOPRA  SOGLIA  COMUNITARIA  IN  MODALITA’  TELEMATICA  PER

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione e indirizzo ufficiale dell’Amministrazione Aggiudicatrice:

Comune di Termoli - Centrale Unica di committenza 

Sede legale: Via Sannitica, 5 – 86039 Termoli (CB)

Telefono 08757121 - 0875712291

PEC: cuctermoli@pec.comune.termoli.cb.it - Profilo committente: www.comune.termoli.cb.it;

La documentazione di gara è disponibile per accesso gratuito, illimitato e diretto nella piattaforma

digitale del Comune di Termoli https://comunetermoli.traspare.com

La  documentazione  e  le  dichiarazioni  richieste  per  la  partecipazione  alla  presente  procedura

dovranno essere inserite nella piattaforma digitale del Comune di Termoli firmate digitalmente.

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale.

I.6) Principale settore di attività: Servizi generali delle Amministrazioni Pubbliche

Comune di Termoli
Via Sannitica, 5
86039 TERMOLI (CB) ITALY

0039 875 7121
www.termoli.gov.it

Ufficio 
Telefono 0875712291

Email: 
protocollo@pec.comune.termoli.cb.it

1

https://comunetermoli.traspare.com/
mailto:cuctermoli@pec.comune.termoli.cb.it


Sezione II: Oggetto dell’appalto

II.1) Entità dell’appalto

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: “Procedura aperta

sopra soglia comunitaria in modalità telematica per l’affidamento dei servizi assicurativi in favore

del Comune di Termoli (CB)”.

II.1.2) Codice CPV Principale 66510000-8 - Servizi assicurativi 

II 1.3) Appalto di servizi – Luogo di esecuzione: presso il Comune di Termoli.

II.1.4) L’appalto consiste nell’affidamento dei servizi assicurativi a favore del Comune di Termoli. 

II.1.5) Valore totale stimato: Ai fini dell’art. 35, comma 4, del Codice, il valore massimo stimato

dell’appalto, comprensivo della proroga di 180 giorni, è pari a € 598.200,00, comprensivi di ogni

imposta e/o onere fiscale. 

II.1.6) Divisione in lotti: Si.

II.2) Descrizione

II.2.1) Importo  base di gara  :  € 498.500,00  (euro  quattrocentonovantottocinquecento/00) così

suddiviso:

Numero

Lotto
Descrizione CIG

Importo a base di

gara per ciascuna

annualità

assicurativa

Importo a base

di gara per

l’intero

periodo

1 RCT/O 97861434AD € 190.000,00 € 475.000,00

2
Danni Accidentale
Veicoli Dipendenti

in Missione

97862068A9 € 2.400,00 € 6.000,00

3
Infortuni

Cumulativa
97862393E6 € 7.000,00 € 17.500,00

II 2.2) Codici CPV Supplementari

LOTTO CPV

Lotto 1    RCT/O
66516000-0 Servizi di assicurazione di

responsabilità civile 

Lotto  2   Corpi  Veicoli

Terrestri Missioni
66514110-0 Servizi di assicurazione di

autoveicoli

Lotto 3    Infortuni Cumulativa
66512000-2 Servizi di assicurazione contro

infortuni e malattie

Comune di Termoli
Via Sannitica, 5
86039 TERMOLI (CB) ITALY

0039 875 7121
www.termoli.gov.it

Ufficio 
Telefono 0875712291

Email: 
protocollo@pec.comune.termoli.cb.it

2

http://www.cpv.enem.pl/it/66510000-8


II.2.1)  Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITF22  -  Luogo di esecuzione Termoli (CB)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

Servizio assicurativo 

II.2.5)  Criteri di aggiudicazione

L’appalto,  per  tutti  i  Lotti,  è  aggiudicato  in  base  al  criterio  dell’offerta  economicamente  più

vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95,

comma 2, del Codice.

II.2.6) Valore massimo stimato dell’appalto 

598.200,00 euro

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione

Durata in mesi: 30 mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti

Sono autorizzate varianti: sì 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: sì

Descrizione delle opzioni: È prevista la possibilità di proroga per 6 mesi. 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale

Elenco e breve descrizione delle condizioni:

a) sono esclusi dalla gara gli operatori economici per i quali sussistono: cause di esclusione di cui

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; divieti a contrattare con la pubblica amministrazione;

b) Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura op-

pure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle og-

getto della presente procedura di gara.

Il concorrente non stabilito in Italia ma in altro Stato Membro o in uno dei Paesi di cui all’art. 83,

comma 3 del Codice, presenta dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato nel

quale è stabilito.

c) Possesso dell’autorizzazione degli organi competenti  all’esercizio delle assicurazioni private,

con riferimento al ramo oggetto dell’offerta in base al D.lgs. 209/2005 e ss.mm.ii.; possono parte-

cipare anche concorrenti appartenenti a Stati membri dell’Unione Europea, purché sussistano le

condizioni richieste dalla vigente normativa per l’esercizio dell’attività assicurativa in regime di li-

bertà di stabilimento o in regime di libera prestazione di servizi nel territorio della Stato italiano,

in possesso dei prescritti requisiti minimi di partecipazione.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

Comune di Termoli
Via Sannitica, 5
86039 TERMOLI (CB) ITALY

0039 875 7121
www.termoli.gov.it

Ufficio 
Telefono 0875712291

Email: 
protocollo@pec.comune.termoli.cb.it

3



III.1.3)Capacità professionale e tecnica

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.6) Cauzioni: provvisoria in sede d’offerta, pari al 2% del prezzo base di ciascun lotto per cui 

si presenta l’offerta, rif. art. 10 del disciplinare di gara;

Sezione IV: Procedura

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

Procedura aperta

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2)Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

Data: 05 giugno 2023 Ora locale: 12:00

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:

Italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta:

L’offerta vincolerà il concorrente ai sensi dell’art. 32, comma 4 del Codice per 180 giorni dalla

scadenza del termine indicato per la presentazione dell’offerta. 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte

Data prima seduta pubblica: 

Ora locale:    06 giugno 2023             Luogo: Termoli   Ora locale: 9:00

Gara in seduta pubblica, salvo che per le sedute riservate di valutazione dell'offerta tecnica.

A ciascuna seduta pubblica potrà intervenire un incaricato per ciascun concorrente, che abbia la

legale  rappresentanza  dell’operatore  economico  ovvero  sia  stato  da  questo  delegato  a

rappresentarlo. Tali poteri dovranno risultare da idonea delega corredata da copia di un valido

documento di identità del legale rappresentante.

Sezione VI: Altre informazioni

VI.3) Informazioni complementari: per i requisiti e le modalità di partecipazione, l'offerta e la do-

cumentazione da presentare e la procedura di aggiudicazione si rinvia al disciplinare di gara e suoi

allegati, accessibili presso l'indirizzo internet https://comunetermoli.traspare.com

Responsabile del procedimento: ai sensi dell’art. 31 del Codice, è la dr.ssa Gabriella De Santis .

VI.4) Procedure di ricorso:

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR – Tribunale Amministrativo Regio-

nale del Molise - Via San Giovanni dei Gelsi, 86100 Campobasso.   

Comune di Termoli
Via Sannitica, 5
86039 TERMOLI (CB) ITALY

0039 875 7121
www.termoli.gov.it

Ufficio 
Telefono 0875712291

Email: 
protocollo@pec.comune.termoli.cb.it

4

https://comunetermoli.traspare.com/

	 97862068A9
	 II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione

